Rec. Spec. Turion. Pini comp. Unc. semis,

Aquæ Libr. unam semis. Coque ad colat. Libr. unius, cui, si libet, addas Sal. essent Tartari Drachm. semis, vel Spir. Vitrioli Drachm. unam, vel Roob Oxycc., vel Syr. Melass., vel Ozym. simpl., vel Succi Citri Unc. unam.

**DECOCTUM PINI (VINOSUM) HOFFMANNI.**

— Fit coquendo Turion. Pini Man. tres cum Aquæ Sesquilibra per  $\frac{1}{4}$  horas in vase tecto, addendo post refrigerationem Vini albi tantumdem et colando post diem unum macerationis.

— Disp. Fuldense Turion. Pini Unc. tres cum Aquæ Libr. duabus ad quartas Partis consumptionem coqui, post refrigerationem Vini albi Libr. unam semis addi et post 24 horarum quietem cum expressione colari præscribit. — Disp. Brunsvic. Turion. Pini Unc. unam, Aquæ Libr. unam et Vini albi tantum præscribit, ceterum ut antea. — SWEDIAUR Turion. Pini Unc. duas cum Aquæ Libr. duabus ad tertias Partis remanent. coqui, tunc addi præscribit Vini albi Libr. unam, ceterum ut antea.

**DECOCTUM PINI SAPONATUM SWEDIAUR.**

— Fit coquendo Turion. Pini Unc. duas et Sapon. albi Unc. unam cum Aquæ Sesquilibra ad duarum Partium remanentiam.

**DECOCTUM POLLINI seu NUCUM JUGLANTII COMPOSITUM, DECOCTUM SYPHILITICUM ROBORANS AUGUSTIN ET PH. BATAVAE.**

POLLINIS HES. DECOCT. TISANE DE POLLIN.

Rec. Rad. Sapparill., Chinæ nodos, Lap. Pumic., Antim. crudi, in petia ligati,  $\frac{1}{2}$  Unc. semis, Cort. lignæ (Putamin.) Nucum Unc. decem. Conc. coquuntur vase clauso in Mensuris duabus Aquæ ad dimidiam consumtionem — RUSTIC formula in summa rei cum hac congruit, præscribit autem Cort. ligneos grosse contusos cum Aq. bull. Libr. decem per noctem macerari, tunc reliqua addi et Rad. Sapparill. et Chinæ  $\frac{1}{2}$  Unc. unam sumi, ceterum ut in praecedente, tunc in olla clausa per aliquot horas, deinde abjecta petia, ad Libr. duarum remanentiam coqui; denique sine filtratione decanthari. — SWEDIAUR Cort. Jugland. Unc. duodecim, Rad. Sapparill., Rad. Chinæ, Antim. crudi et Lap. Pumic., in nodulum ligati,  $\frac{1}{2}$  Unc. semis in Aquæ Libr. octo per 12 horas macerari, tunc in vase clauso, rejectis nodulis, ad Libr. quatuor remanentiam coqui et absque filtratione colari præscribit. — FORMUL. DES HOPIT. DE VENERIENS ET RATIER Putamin. Nuc. Jugl. Libr. unam, Cort. Chin. gris. et Rad. Sappar.  $\frac{1}{2}$  Unc. tres, Lap. Pumic. et Antim. crudi  $\frac{1}{2}$  Unc. unam semis cum Aquæ Libr. octo ad dimidium coqui et filtrari præscribit. Colatura in Partes duas aequales dividenda et cuique Parti addenda Sal. Tartari Drachm. duae. — ARMAND SEC. VOGL Putamin. Nuc. Jugland. Libr. unam, Rad. Sappar., Chin. nodos,  $\frac{1}{2}$  Unc. duas, Antim. crudi pulv. et in nodulum lig. Unc. quatuor cum Aq. font. Libr. viginti ad remanentiam Libr. decem coqui, tunc cum expressione forti colari et liquorem decanthari præscribit. — FERRABINI Cort. rec. Unc. decem, Aquæ Libr. quatuor decim præscribit et ad Dimidium co-

qui, ceterum uti in praecedente. — TADDEI formula cum hac congruit, nisi quod Cort. Ju-gland. Unc. quinque praescribit.

DECOCTUM POLLINI EMENDATUM RICHTER sec. AUGUSTIN.

Rec. Rad. Sassa-par. Unc. unam, Ligni Gu-aici Drachm. sex. Cort. virid. Nuc. Jugl. Drachm. duas, Antim. crudi alcohol. Scrup. duos. Coque cum Aquae Libr. tribus ad colat. Libr. duarum. Colat. adde Aq. Cinnam. simpl., Syr. Aurant.  $\frac{1}{2}$  Unc. unam. — SAUNDERS Rad. Sassa-par. Unc. tres, Rad. Chiniae Unc. unam semis, Antim. crudi, in nodulum ligat, Unc. duas et Nuc. Jugl. integros Nro. triginta cum Aquae Libr. viginti ad Dimidiis coqui, — SWEDIAUR ad DECOCTUM SYPHILITICUM ROBORANS Antimon. crudi Unc. quatuor, Lap. Pumic., Rad. Sassa-par. et Rad. Chiniae  $\frac{1}{2}$  Unc. duas, Nuc. Jugl. immat. sicc. Nro. quadraginta cum Aquae Libr. viginti ad decem coqui et colari praescribit. — In alia formula sec. Ph. Batav. et Gallic. edit. FEE Cort. sicc. Nuc. Jugl. virid. Libr. unam, Rad. Sassa-par. et Chiniae  $\frac{1}{2}$  Unc. duas, Antim. crudi in nodulo Unc. quatuor, Lap. Pumic. in nodulo Unc. duas cum Aquae Libr. viginti ad decem coquendo redigi et colari praescribunt.

DECOCTUM POLYCHRESTUM seu Decoc-tio polychresta BATE.

Rec. Rad. Polypod. querni Unc. tres, Cichor. Unc. duas, Sem. Foenic. et Rad. Liquir.  $\frac{1}{2}$  Unc. unam, Passul. maj. enucl. Unc. quatuor. Coq. et inf. s. a. in Aq. font. per horas 4, colat. Libr. duabus semis adde Succi Cochlear. marin. dep. Unc. octo, Sacch. rubri et Man-nae  $\frac{1}{2}$  Unc. tres; clarifica cum Albumin. Ovorum.

DECOCTUM POLYGALAE Ph. Hispanic. — Fit coquendo Hb. Polygal. amar. Unc. unam cum s. q. Aquae ad Libr. duarum colaturam.

DECOCTUM POLYGALAE AMARAE Ph. Batav. — Paratur coquendo Rad. (?) (Plantae totius) Polygal. amar. Unc. duas cum Aquae Libr. tribus ad Dimidiis, et colando. — FERRARINI Polygal. amar. vel vulgaris Drachm. duas ad Unc. unam in Aquae Sesquilibra ad tertiae Partis remanentiam coqui praescribit.

DECOCTUM POLYCALAE AMARAE Disp. Fuldens. et Ph. Hamburg. p. paup. edit. i. — Fit Rad. Polygal. amar. rasse (?) ut veri est simile, Hungaricae) Unc. unam semis in Aquae Unc. duodeviginti ad Unc. duodecim colaturam coquendo et addendo Oxym. simpl. Unc. duas. — Ph. castr. Ruthen. Polygalae Unc. semis cum Aquae Libr. una semis ad Libr. unam coqui et colaturae, si placet, addi praescribit Rad. Squill. ppt. Scrup. unum, Mell. Unc. semis.

DECOCTUM POLYTRICHII seu Adianti aurei sive emmenagogum BONAFON. — Fit Polytrich. aurei Drachm. unam cum Aquae Libr. una ad remanentiam Unc. novem coquendo et colando. — Sumitur cum aequali portione Lactis mixtum.

DECOCTUM DEL POMPONACCIO, FERRARINI.

Rec. Rad. Sassa-par., Ligni Visci  $\frac{1}{2}$  Unc. duas, Antim. crudi et Lap. Pumic.  $\frac{1}{2}$  Unc. unam semis, Aquae Libr. viginti quatuor. Si-nul in nodulo coque ad Dimidiis et cola.

DECOCTUM PRO POTU ORDINARIO Ph. Hamburg. p. paup. edit. secund.

Rec. Hordei mund. Unc. duas, Rasur. Cornu Cervi Unc. unam. Coque leni igne cum Aquae Unc. triginta ad remanent. Unc. viginti, colat. adde Mell. desp. et Aceti Vini  $\frac{1}{2}$  Unc. duas.

DECOCTUM PRUNI PADI BREMERI, AUGUSTIN. — Fit digerendo Cort. Pruni Padi Unc. unam cum Spir. Vini rect. Unc. duabus et Aquae Unc. quinque in vase clauso, exprimendo post refrigerationem et coquendo Corticem remanent. cum Aquae Unc. octo ad Dimidiis, et miscendo decoctum cum infuso.

DECOCTUM PRUNORUM CUM SENNA LIZUTAUD. — Fit Fol. Sennae Unc. unam et Prunor. Libr. semis cum Aquae Libr. duabus per noctem inter cineres digerendo et colando.

DECOCTUM (Apozema) PURGANS Ph. Gallic.

Rec. Hb. rec. Borrag. Buglossi, Cichor.  $\frac{1}{2}$  Unc. unam, Fol. Senn. Drachm. duas, Salis mirab. GLAUB. Unc. semis. Infunde per semi-horam in Aq. bull. Libr. duabus. Colaturae adde Syr. de Pomis comp. Unc. unam. — CADET Hb. rec. Cichor. Tarax., Parietar.  $\frac{1}{2}$  Unc. unam, Fol. Senn. Drachm. tres, Sal. mirab. GLAUB. Unc. semis, Hb. Pimpin., Cerefol., Coriandri  $\frac{1}{2}$  Pug. unum cum Aquae Libr. duabus per  $\frac{1}{4}$  horae coqui, colari et addi praescribit Syr. Cichor. Unc. duas. (V. etiam Decoc-tum laxans, Potio et Ptisana.)

DECOCTUM PURGANS ANTIHLOGISTI-CUM BRERA. — Fit coquendo Prunor., in mortario marmoreo ad perfectam Amygdala-rum triturare contusor., Unc. duas in Aquae Libr. tribus ad reman. Libr. duarum, colando et addendo Syr. simpl. Unc. unam.

DECOCTUM PYROLAE UMBELLATAE Ph. Dublin. — Fit macerando Pyrolae totius sicc. Unc. unam in Aquae Octar. duobus per 6 horas, contundendo deinde Herbam, coquendo ad Dimidiis et exprimendo.

DECOCTUM QUASSIAE Ph. Hamburg. p. paup. — Fit coquendo Rasur. Ligni Quassiae Unc. unam cum Aquae pureae Libr. duabus ad remanent. Libr. unius semis. — WOLLRÖPF Ligni Quassiae Unc. unam cum Aquae Unc. se-decim ad duos Trientes coqui et colari praescribit.

DECOCTUM QUASSIAE EBERMAIER.

Rec. Ligni Quass. conc. Unc. unam. Coque cum Aq. font. Unc. sedecim, ut remaneant Unc. octo. Colat. adde Syr. Cort. Aurant. Unc. unam.

DECOCTUM QUASSIAE VOGT.

Rec. Ligni Quass. rasp. Unc. semis. Infunde Aq. servid. s. q. et macera loco tepido per noctem, deinde coque per sextantem horae et colaturae Unc. quinque adde Spir. sulph. aeth. Drachm. unam semis, Syr. Cort. Aurant. Unc. semis.

## 244 DECOCT. QUASS. COMP.—DECOCT. RESOLV. ET DIURET.

### DECOCTUM QUASSIAE COMPOSITUM v. Decoctum amarum.

**DECOCTUM (CORTICIS) QUERCUS** seu Quercus Roboris, Tisana adstringens febrifuga. Eichenrinden - Abföhung. *Decoction d'Ecorce de Chêne.* — Fit infundendo Cort. Quercus cont. Unc. unam in Aquae purae Unc. decem in balneo Mariae per semihoram in vase tecto, saepius agitando, ut fiant colaturaæ Unc. octo.

Ph. castrens. Boruss. Cort. Quercus tenerioris minut. conc. Unc. duas cum Aquae Unc. sedecim ad remanent. Unc. duodecim coqui, tunc colari praescribit. — Ph. Londin. Cort. Quercus Unc. unam cum Aquae Octariis duobus ad unum coqui et colari praescribit. — Ph. Edinburg. et aliar. Anglicar. formulae cum hac congruant — TADDEI Cortic. Unc. tres cum Aquae Libr. quatuor ad Dimidiis coqui proponit. — Alias formulas praetereamus.

### DECOCTUM QUERCUS CUM ACETO v. Fomentatio antisepтика.

### DECOCTUM QUERCUS CUM ALUMINE v. Fotus seu Fomentatio adstringens.

**DECOCTUM QUINAE SIMPLEX, COMPOSITUM, RADICIS** et. v. Decoctum Chinæ cet.

### DECOCTUM (Apozema) quod dicitur DE QUINQUE RADICIBUS Ph. Gallie.

Rec. Rad. Asparagi, Rusci, Eryngii  $\frac{1}{2}$  Unc. semis. Coq. cum Aq. Libr. duabus per  $\frac{1}{2}$  horæ, sub finem addens Rad. Petrosel. et Foenic.  $\frac{1}{2}$  Drachm. duas. Post aliquot sexagesimas colla et addere colaturaæ Syr. 5 Rad. apertent. Unc. unam et Nitri dep. Gran. viginti. — CADET Nitri loco Ozym. squill. Unc. semis sumi proponit.

### † DECOCTUM RASORII a SORESINA Ph. Parm.

Rec. Cort. Rad. Bardan. Unc. octo, Hb. Fumar. sicc. Unc. unam, Fol. Sennae Orient. Unc. unam semis, Alumin. usci Unc. semis, Merc. subl. corros. Gran. quadraginta, Aq. font. Libr. viginti. Decoquo diligenter in vase terreo vitreato ad Libr. decem remanentiam, et colla cum expressione.

### DECOCTUM (CORTICIS RADICIS) RATANHIAE. Ratanhienrinden-Abföhung. *Decoction d'Ecorce de Ratanhia.* — Fit infundendo in balneo Mariae Cort. Ratanhiae conc. Unc. unam in Aquae fervidae Unc. decem per semihoram in vase tecto, saepius agitando, tunc colando.

NIEMANNUS in Ph. Batav. ad DECOCTUM RATANHIAE Radicis cum Cort. Unc. semis cum Aquae Libr. duabus ad Libr. semis remanentiam coqui praescribit, quod nimis longi temporis. — FERRARINI huic Decocto Sacchari albi Drachm. duas ad quatuor addi proponit. (V. etiam Ptisana.)

### DECOCTUM REFRIGERANS seu temperans GRAY. — Fit admiscendo Decocti Hor-

dei Librae uni Acidi Salis Drachm. unam et Syr. simpl. Drachm. duas. (V. etiam Decoctum temperans.)